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Jaunimui Teks Keisti Profesiją Bent Geriau Atsiskirti, Negu
3 Kartus, Sako Automacijos Žinovas Tęsti Begalinius Ginčus

HAMILTON. — i Jaunimui, 
kuris baigs vidurines mokyk
las, jo gyvenime teks keisti 
profesiją bent tris kartus, sa
ko automaci jok žinovas Dr. 
Stuart M. Jamieson, Britų Ko
lumbijos universiteto ekonomi
jos profesorius. Jis buvo atvy
kęs čia pakalbėti automacijos 
ir kibernetikos konferęncijoj.

Jis pranašauja, kad automa- 
cija taip smarkiaųyystysis, kad 
dabartiniai technikai ir eksper
tai greitai neteks darbo, jie tu
rės išmokti kitos profesijos, bet 
ir antroji netruks ilgai, reiks 
mokintis dar trečios, kol jie ga
lės išeiti į pensiją.

Technologinė revoliucija, ta
čiau, nesudaranti pavojaus 
žmonijai. Reikia tiktai ją kont
roliuoti. Jeigu ji nebus tinka
mai kontroliuojama, tuomet 
gali pasidaryti pavojinga.

Konferencijoj kalbėjo visa 
eilė ekspertų. Jie visi sutiko, 
kad kibernetikos revoliucija 
nėra tiktai kita industrinė re
voliucija. Ji smogia j pačius 
kiekvieno individual gyveni
mo pagrindus.

Kibernetika vedanti prie kon
centracijos ir centralizacijos. O 
kadangi Kanados ekonomija 
yra tiktai šaka didesnės eko
nomijos (JAV), tai kyla rimti 
klausimai.

Konferenciją surengė Naujos 
Demokratų Partijos Hamilto
no distriktas,

Bendrai, ši konferencija iš
kėlė viršun, kad jaunimui, ku
ris baigia mokslus ir ruošiasi

Kinija Atmokėsianti 
Skolas su 1965 Metais

PEKING. — Maršalas Chen 
Yi, vicepremjeras ir užsienio 
reikalų ministras, pareiškė, 
kad Kinija likviduos savo sko
las Tarybų Sąjungai irt kitoms 
šalims su 1965 matais.

Vien Tarybų Sąjungai Kini
ja skolinga $1,500,000,000.

Bet Kinija negreit galėsianti 
patenkinti savo 650,000,000 gy
ventojų poreikius.

Jis taipgi sakė, kad Kinija 
su laiku pasigamins atomines 
bombas. Ji to siekianti ne dėl 
to, kad jos planai būtų agre
siniai, bet kad Kinija esanti 
priešinga kelių šalių monopo
liui. Kinija sieksianti visa, ką 
turi kitos šalys.

užimti vietą įvairiose Kanados 
ekonomijos srityse, nebus gali
ma jaustis užsitikrinus rytojų. 
Automacija pareikalaus iš jų 
vėliau mokintis naujų profesi
jų. Ir tas liečia ne vien papras
tus mechanikus, o visus, tai 
yra, ir taip vadinamus balta- 
kalnierius.

Tai įspėjimas ir autorite
tams. Jei jie netvarkys reikalų 
kaip reikia, tai Kanadoje iš- 
augs milžiniška armija bedar
bių, kurią reiks visuomenei iš
laikyti savo lėšomis.

6,000 Religini!) Vady 
Už Civilines Teises

WASHINGTON. — Balan
džio 28 dieną į Georgetown uni- 

I versiteto patalpas susirinko 
apie 6,000 katalikų, protestan
tų ir žydų religinių vadų reika
lavimui, kad Senatas greičiau 
priimtų civilinių laisvių bilių.

Į konvenciją suvažiavo iš vi
sų Jungtinių Valstijų žymiausi 
religinių organizacijų ir įstaigų 
vadai.

Atidarant konvenciją vadai 
sakė, kad laikas Senato na
riams baigti kalbas. Reikia su
prasti Jungtinių Valstijų liau
dies reikalus ir išgirsti žmonių 
balsą.

LENKAI DIRBS 
ČEKOSLOVAKIJOJ

PRAGA. — Lenkija ir Čeko
slovakija pasirašė sutartį, pa
gal kurią 4,000 lenkų dirbs 
Čekoslovakijos industrijoje ir 
farmose.

Čekoslovakijai trūksta dar- 
i bininkų.

NACISTINI NUSIKALTĖLĮ 
IKI GYVOS GALVOS

BOSHUM. — Čia nuteistas 
net 22 kartus iki gyvos galvos 
kalėjiman nacistinis budelis, 
buvęs hitlerinis esesininkas 
Herman Blache. Jis Lenkijoje 
karo metu žydų gete savo ran
komis nužudė 22 žydus.

Be šios bausmės, kurios jis 
niekaip nebepajėgs atlikti, teis
mas pridėjo dar šešis metus ka
lėjimo už dalyvavimą žydų 
skerdynėse Lenkijos Tornow 
mieste.

IŠŽAGINO DVIEJŲ
METŲ MERGAITĘ

TORONTO. — Čia 22 metų 
vyras išžagino dviejų metų 
mergaitę. Mergaitė turėjo tu
rėti operaciją ligoninėje, Gal 
pasveiks.

Nusikaltėlis buvo suimtas 
Barrie mieste. Jis buvo pažįs
tamas mergaitės motinai. Pro
gai pasitaikius jis apsiėmė pa
saugoti mergaitę, kuomet mo
tina su seserimi išėjo į miestą 
pusei valandos.

NUŠOVĖ BROLĮ, KAD 
NEDAVĖ AISKRYMO

INDIANAPOLIS .— Dvyli
kos metų vaikas nušovė 15 me
tų brolį už tai, kad tas atsisa
kė pasidalinti su juomi iš vais
tinės atsineštu aiskrymu.

Nušovęs brolį, vaikas nubė
go ir pasisakė motinai.

Partizanai Didina 
Aktyvumą Vietnamą

SAIGON. — Pastaruoju lai
ku liaudies partizanai (Viet 
Kong) pradėjo aktyviai veikti 
prieš buržuazinius nacionalis
tus, o ypač jų talkininkus ame
rikiečius, pačiame Saigone ir 
kitose nacionalistų kontroliuo
jamose srityse.

Net JAV ambasadorius Ca
bot Lodge supyko. Jis sako, 
kad tokia partizanų taktika 
yra “žmogžudiška”. Matote, 
kai amerikiečių vadovaujami 
nacionalistai mėto napam bom
bas ir degina žmones, tai ne 
žmogžudiška.

Visi amerikiečių pasigyrimai, 
kad jie laimi Pietiniame Viet
name, pastaruoju laiku nuėjo 
vėjais. Daugumoje susikirtimų 
partizanai apkūlė nacionalistus 

i ir amerikiečius.

I ATĖNAI. — Balandžio 27 d. 
i Graikijos valdžia paliuosavo 
450 politinių kalinių, daugumo
je komunistų, kurie sėdėjo dar 
nuo 1949 metų, kada buvo liau
dies sukilimas.

Iš politinių, kalėjimuose dar 
liko 32, vieni jų nacių bendra
darbiai, kiti yra komunistai, 
kuriems primeta žmogžudys
tes.

TIMMINS. — Atsiskyrimas l 
geriau, negu tęsimas ginčų, pa
reiškė Kvebeko natūralinių re
sursų ministras Rene Leves
que.

Jis nesąs separatistas, bet į- 
spėjo: “Jeigu Kvebekas negali 
kontroliuoti savo reikalų, tai 
mes negalime gyventi toliau 
taip, kaip dabar, ir atsiskyri
mas yra galimas. Geriau atsi
skirti, negu tęsti kovą, kaip 
dabar. Aš negeidžiu atsiskyri
mo, bet nebus pasaulio pabai
gos, jeigu jis įvyks”.

Jis reikalavo, kad konfede
racija būtų pertaisyta nieko ne
laukiant, ir kad būtų aiškiai

Sujudu Kaip 
Paliestos širšės

WASHINGTON. — Dėl 
Jungtinių Tautų generalinio 
sekretoriaus U Thant pasisa
kymo, kad Pietų Vietname A- 
merikos remiamo karo prieš 
partizanus nebus galima lai
mėti, JAV Kongrese reakcinin
kai sujudo kaip paliestos šir
šės.

Girdi, Jungtinių Tautų sek
retorius nors ir taip galvoja, 
bet neturėjo viešai apie tai pa
sisakyti. Ne jo reikalas kišti 
nosį į mūsų reikalus. Amerika 
žino ką-daro, kai kurie kong- 
resmanai ir senatoriai pareiš
kė.

O kongresmanas Edward J. 
Derwinski (R., III.) tiesiai pa
sakė, kad sekretoriaus Thant 
pareiškimas yra prokomunisti
nis. Tuo tarpu kongresmanas 
H. R. Gross (R., Ia.) sekreto
rių išvadino kairiasparniu.

Ragina Vakarų Vokietiją 
Sugyventi su Tarybų Sąjunga

BONA. —■ Municho savaiti
nis žurnalas išspausdino pasi
kalbėjimą su JAV prezidentu 
Johnsonu. Pasikalbėjime prezi
dentas Johnson raginęs kancle
rį Erhard siekti sugyvenimo su 
Tarybų Sąjunga. Jis pasakęs, 
kad Tarybų Sąjunga bijo Va
karų Vokietijos revanšistų, to
dėl Erhard turįs įrodyti, kad 
Tarybų Sąjungai nėra ko bijo
ti.

Taipgi Johnson esąs neprie- 
šingas, kad Vokietija plėstų 
prekybą su Tarybų Sąjunga.

išdėstytos provincijų teisės. 
Sulopyta konfederacija esanti 
atsakominga už negerumus 
Kvebeke. i

“Konfederacija yrą serganti 
struktūra, sudaryta 1867 me
tais, ir dabar reikia ją pertai
syti iš pamatų”, sako jis. “Tai 
kaip senas medinis laivas su 
supuvusiu priešakiu, kurį rei
kia pakeisti”.

Kvebekas dabar pasiimąs ant 
savo pečių daugelį pareigų, ku
rias iki šiol atlikusi Ottawa, 
Už pavyzdį pažymėjo imigraci
ją- I

“Ontariją gavo savo imigran
tus iš Britų Salų”, sako jis. 
“Mes norime imigrantų ii 
Francijos ir francūziškai kal
bančių kolonijų.”

Levesque nėra vienintelis 11 
Kvebeko autoritetų, kuris taip 
kalba. Išrodo, kad tikrai atėjo 
laikas peržiūrėti konfederaci
jos aktą. Jeigu tas nebus at
likta, tai gali netekti minėti 
konfederacijos šimtmetį, kuris 
pripuola 1967 metais.

Komisija, kuri tyrinėja dvi- 
kalbiškumo ir dvikultūriškumo 
klausimus, kaip matyti, nieko 
neišspręs. Konfederacijai bė
das sudaro ne kalbų klausimas. 
Pagrinde yra ekonomija ir jos 
kontrolė. Kvebekas nori savi
valdos visame kame.

Sunerimo Dėl 
Reketu Kuboje

WASHINGTON. — Vašing
tone administracijos rateliuose 
kyla nerimas dėl Kuboje esa
mų raketų, kurias tarybiniai 
karininkai nuo gegužės 1 die
nos perdavė valdyti kubiečiams 
karininkams.

Raketos yra antilėktuvinės, 
pajėgiančios numušti net ir to
kius lėktuvus, kaip šnipinėjimo 
lėktuvai U-2. Manoma, lead jų 
Kuboje yra apie 500, išdėstytų 
24 bazėse.

Tarybiniai karininkai vengė 
jomis šaudyti į skraidančius 
virš Kubos JAV lėktuvus. Bet 
kai jas perims kubiečiai kari
ninkai, tai labai galimas daik
tas, raketas paleis darban,

JAV vyriausybė teigia, kad 
nežiūrint visko, jų šnipinėjimo 
orlaiviai skraidys virš Kubos, 
o jeigu Kuba juos numuš, tai 
bombomis bus atsakyta į tas 
kubiečių bazes.
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Apie Revoliuciją
(Ištrauka iš N. Chruščiovo kalbos)

Socialistiniį šalių tautos, ko-1 to. Jeigu mes sušauktume par- 
munistų partijos dabar spren-' tijos suvažiavimą ir priimtu
džia didingus naujo pasaulio 
kūrimo uždavinius. Jos visiškai 
atsidėjusios pasiaukojamam 
darbui, kuris reikalauja įtemp
ti visas mūsų jėgas. Mes dirba
me. Ir mums, žinoma, nesuda
ro jokio malonumo pasitraukti 
nuo konkrečių komunizmo sta
tybos darbų dėl ginčų su KKP 
vadovybe. Ne mes sumanėme 
šiuos ginčus, kurie dabar virto 
atviru konfliktu.

. Tarybų Sąjungos Komunistų 
partija ir kitos marksistinės- 
lenininės partijos buvo nepa
prastai kantrios ir parodė gerą 
valią, kad neleistų didėti nesu
tarimams, neleistų toliau slink
ti KKP vadovybei į klaidingas, 
antileninines pozicijas. Mes ne 
kartą 1 ėmėmės iniciatyvos, 
stengdamiesi sustabdyti pavo
jingų įvykių vystymąsi. Bet vi
sus TSKP ir kitų broliškųjų 
partijų mėginimus atmetė ki
niškieji skaldytojai, kurie pra
dėjo atvirą kovą prieš genera
linę pasaulinio komunistinio ju
dėjimo liniją, paruoštą komu
nistų ir darbininkų partijų pa
sitarimuose 1957 ir 1960 me
tais. (

Jeigu anksčiau kai kurieuviįv. annoviau nai nunc 
draugai galėjo susidaryti nuo
monę, kad visa tai — tik teo
riniai ginčai, tik skirtingų po
žiūrių susidūrimas, tai dabar 
tokiai nuopiopei jau nebėra jo
kio pagrindo. Reikalas yra kur 
kas rimtesnis,' ir mes kuo atvi
riausiai sakome tai komunis
tams, visai tarybinei liaudžiai. 
Šiandien jau nėra jokių abejo
nių, kad Kinijos lyderiai sten
giasi suskaldyti komunistinį ju
dėjimą, suskaldyti socialistinę 
stovyklą, naudodamiesi meto
dais, pasiskolintais iš trocki- 
ninkų arsenalo. Ne, jiems tai 
yra ne tik teorinis ginčas, ne 
tik ideologinė polemika, o toli 
siekiantis skaldytojiškas kur
sas, kuriuo norima primesti sa
vo hegemoniją socialistinei 
stovyklai, pasauliniam komu
nistiniam judėjimui.

Ir visa ši ardomoji, skaldyto- 
jiška veikla dangstoma ištiki
mybės marksizmui-leninizmui 
priesaikomis, “kairiąją” ultra- 
revoliucine fraze.

Tai ne naujas būdas. Vladi
miras Leninas kovos su “kai
riaisiais” komunistais ir troc- 
kininkais laikotarpiu sakė: 
“Reikia kariauti prieš revoliu
cinę frazę, tenka kariauti būti
nai kariauti, kad nebūtų pasa
kyta apie mus kada nors karti 
tiesa: “revoliucinė frazė apie 
revoliucinį karą sužlugdė revb- 
Iruciją”. (Raštai, 27 t., 10 psl.).

• Kinijos vadovai kritikuoja 
mūsų partiją, broliškąsias kitų 
socialistinių šalių partijas už 
tai, kad jos savo svarbiausią 
dėmesį skiria ūkinės statybos 
klausimams, siekdamos kelti 
ekonomiką ir liaudies gerovę. ,

Aš kiek nukrypsiu nuo teks-

me ten tokį nutarimą: pakan
ka vystyti ekonomiką, reikia 
mažiau gaminti pramonės ir 
žemės ūkio prekių, kad nebū
tume riebūs ir, tokiu būdu, už
kirstume kelią savo “persigimi- 
mui”, buržuaziniam persigimi- 
mui. Kaip mūsų partija, mūsų 
liaudis sutiktų tokį praneši
mą?!

Esant tokiai pažiūrai į ko
munizmo statybą, pramonė tu
ri pradėti gaminti diržus, kad 
būtų galima tvirčiau suveržti 
pilvus. Argi toks sprendimas 
įkvėptų liaudį, duotų jai jėgos 
ir pasiryžimo žengti į priekį. O 
kūr į priekį? — Į kapą. Ne, ne 
mūsų tai kelias!

Kinijos vadovai vadina mus 
revizionistais, o save — revo
liucionieriais. O jeigu pakalbė
tume su kinų darbininkais, su 
kinų valstiečiais, go jie nori, 
karo ar ryžių? Manau, kad ry
žių. Kinų darbininkai, valstie
čiai tokie pat žmonės, kaip ir 
mūsų darbininkai, kaip ir mū
sų valstiečiai, kaip ir visi viso 
pasaulio darbininkai, kaip ir vi
si viso pasaulio valstiečiai. Ki
nijos vadovai mano iš tikrųjų 
vairuoją pasaulinį revoliucinį 
vystymąsi.

Gyvenimas parodys, kas tei
sus. Buvo Trockis, kur jis? Bu
vo ir kitų atskalūnų, kurie ko
vojo su Leninu, kurie kaltino 
jį revizionizmu, visokiomis ki
tokiomis mirtinomis nuodėmė
mis. Prisiminkite 1921 metus, 
kai Leninas ragino šalį imtis 
naujos ekonominės politikos. 
Kiek tada žmonių pasitraukę 
iš mūsų partijos? Ir kiekvie
nas toks žmogus jautėsi esąs 
tikras revoliucionierius, tikras 
komunistas, o Leninas, tokio 
žmogaus požiūriu, stengęsis at
kurti kapitalizmą Rusijoje.

Kas pasirodė esąs teisus, 
Kur dabar tie, kurie su “revo
liucine” fraze stojo prieš Leni
ną? Jų nėra, o Lenino reikalas 
gyvena, stiprėja, vystosi ir am
žinai bus žėrinti žvaigždė.

Jeigu pasiklausytume Kini
jos vadovų, tai išeina, kad jie 
už revoliuciją, o mes prieš re
voliuciją. Aš paklausčiau Ki
nijos vadovus: kokia šalis, ko
kia ir kokios šalies komunistų 
partija prašė jų patarimo, ko
kiu būdu — taikiu ar netaikiu
— reikia užkariauti valdžią. 
Juk niekas, nė vienas rimtas 
marksistas-leninietis jų nepra
šė ir tikinu jus, nepaprašys pa
tarimo. Ir į mus niekas nesi
kreipė ir nesikreips tokiu klau
simu. Pati liaudis, pačios mark
sistinės partijos, atsižvelgda
mos į konkrečias sąlygas, 
sprendžia, kaip joms tvarkyti 
savo reikalus, ir sprendžia taip, 
kaip mokė spręsti V. Leninas. 
Prisiminkime didžiąsias Spalio 
dienas, kai Leninas savo laiške 
Centro Komiteto nariams rašė
— jokiu atveju nepalikti val
džios Kerenskio ir kompanijos

rankose iki 25-osios, jokiu bū
du; išspręsti reikalą šiandien 
būtinai vakare arba naktį. Taip 
Leninas Spalio dienomis nusa
kė Rusijos proletariato uždavi
nius, vadovaudamas Rusijos 
darbininkų klasei, Komunistų 
partijai.

Kaip gi mes galime nurodi
nėti ir duoti kokius nors recep
tus kitoms partijoms? Jeigu 
klausimas, kiap vykdyti revo
liuciją vienoje ar kitoje šalyje, 
priklausytų vien tik nuo mū
sų noro, tai aš galiu pasakyti, 
jog mūsų partijos Centro Ko
mitetas viską padarytų, kad 
jau nebebūtų buržuazinio pa
saulio, kad visame pasaulyje 
plevėsuotų raudonoji socializ
mo vėliava.

Tačiau, draugai, nefantazuo
kime; mes — žmonės, moką 
realiai protauti. Vien tik noro 
maža; net partijos noro maža, 
nes, jeigu pratija nori, bet liau
dis nėra pasirengusi ryžtis re
voliucijai, partija gali pražu
dyti visus savo geriausius žmo
nes, bet revoliucija nelaimės. 
Tai mes žinome iš istorijos. 
Todėl negalima žaisti revoliu
cija. Šiuo klausimu Leninas yra 
gerai pasakęs: negalima eks
portuoti revoliucijos. Revoliu
cija pribręsta pačioje šalyje, ir 
kiekvienos šalies liaudis pati ją 
vykdo.

Mes rėmėmės ir remiamės 
šiomis lenininėmis pozicijomis, 
ir joks beviltiškas spygavimas 
neprivers mūsų pasukti iš šio 
kelio. Rėksmingas, beviltiškas 
spygavimas rodo netikėjimą 
savo jėgomis, juo norima ati
traukti kinų tautą nuo gyvy-

binių klausimų, kurie dabar iš- i 
kilę Kinijai, — kaip pakelti 
ekonomiką, gyvenimo lygį, kad 
pakiltų šalies ekonomika, kad 
būtų galima pamaitinti žmo
nes, apvilkti juos, pastatyti bu
tus, pakelti kultūrą. O jie neti
ki savo galimybėmis, ir nori 
garsiomis spygaujamomis “re
voliucinėmis” frazėmis pa
skelbti, kad mes, girdi, nesa
me revoliucionieriai, pradėti 
ginčą su mumis šiuo pagrindu, 
o ne svarbiausiu, ne tuo pa
grindu, apie kurį kalbėjo V. Le
ninas.

Svarbiausia partijai, liau
džiai, kuri įvykdė revoliuciją ir 
laimėjo pergalę, — tai ūkinė 
politika, ir mūsų poveikis pa
saulinei revoliucijai bus tuo di
desnis ir spartesnis, kuo spar
čiau mes vystysime savo eko
nomiką.

Jeigu mes paklausytume Ki
nijos vadovų, reiktų sustabdyti 
ekonomikos vystymą, o visos 
partinės organizacijos turi 
spręsti klausimą, kaip ir kokio
je šalyje daryti revoliuciją. 
Bet kas mus to prašo? Saky
sime, jog mes dabar panorėsi
me, kad Prancūzijos darbinin
kų klasė laimėtų ir paimtų val
džią. Tai ką gi, ar mes turime 
šiuo tikslu paskelbti Prancūzi
jai karą? Kaip tik šitaip išeina, 
jeigu samprotaujama kinų pa
vyzdžiu. O kas žus tokiame ka
re? Prancūzijos imperialistai? 
Ne, žus Prancūzijos darbinin
kai ir valstiečiai. Žus tokie pa- 

i tys darbininkai ir valstiečiai, 
. kaip ir rusai, ukrainiečiai, len- 
■ kai, kinai. Tai neteisingas ke- 
• lias, ir mes jį atmetame.

Apie Jėgos Naudojimą
N. AUKŠTUOLIS

Beveik visi didlapiai verkš
lendami mokino JAV negrus, 
kad jie nenaudotų jėgos savo 
kovoje už lygias teises. Ypač 
jiems nepatiko negrų išstojimai 
laike atidarymo pasaulinės pa
rodos New Yorke. Girdi, to
kiais elgesiais negrai neteks 
daugelio žmonių simpatijos. 
Galimas daiktas, kad taip ir 
bus. Yra daug tokių, kurie at
jaučia negrus, bet nenori, kad 
jie kovotų už savo teises.

Aplamai, niekas nenori prie
vartos, jėgos. Darbininkai eina 
į streikus, pikietuoja įmones, 
ne dėl to, kad jiems patiktų 
toks veikimas. Bet jie būna pri
versti samdytojų užsispyrimo. 
Jei nebūtų streikų, tai samdy
tojai ir kalbėti nenorėtų su 
savo darbininkais.

Tas pat ir su visokiom de
monstracijom, revoliucijom. 
Niekas jų nenori, bet susidaro 
tokios sąlygos, kad ir neno
rom tenka žmonėms demonst
ruoti ir kovoti. Čia dar reikia 
pasakyti, kad daugiausia prie
vartos ir jėgos naudoja turtin
gosios klasės, ' slopindamos 
liaudies siekimus.

Grįžtant prie negrų, reikia 
atsiminti, kad 100 metų praė
jo, kai Linkolnas suteikė neg
rams laisvę. Tai ilgokas laikas.

sąlygose, kaip gyvena pietinių 
valstijų negrai, kolonijų ar pu
siau kolonijų žmonės. Kai žiū
ri į filmus, nutral'ktus Lotynų 
Amerikoje, Afrikoje ar Indijo
je, šiurpas ima matant, kokia
me skurde žmonės gyvena, kai 
maža saujelė turčių neaprėpia 
savo turto.

Ne žmogus kaltas, kad daž
nai atsitinka riaušės ir net kru
vinos kautynės.1 Nepakenčia
mos gyvenimo sąlygos iššau
kia tuos įvykius.

Yra tokių, kurie tiesiog sako, 
kad negrai yra atsilikę, negali
ma juos lyginti su baltaisiais. 
Galimas daiktas, kad yra ir at
silikimo. Bet kas už tai kaltas? 
Kur yra atsilikimas, tai tik dėl 
to, kad jie buvo laikomi pa
vergti. Baltųjų pareiga padėti 
jiems pakilti ekonominiai ir 
kultūriniai, nes baltieji atsako- 
mingi už jų skurdą ir kultūri
nį atsilikimą, kur tas egzistuo
ja.

Magelano Pirmtakai

Bet gyvenime negrai 
laikomi vergų vietoje, 
dabar jie neperkami ir 
duodami, nemainomi. Tas, ta
čiau, ne viskas. Pietinėse Vals
tijose jų vaikai nepriimami į 
bendras mokyklas, neleidžiami 
negrai į bendras bažnyčias, sa
les. Neįsileidžiami į valgyklas. 
Autobusuose ir traukiniuose 
jie turi sėsdėti jiems skirtose 
vietose. Tarnais ir tarnaitėmis 
jie plačiai naudojami, bet nelai
komi tinkamais sėdėti šalę bal
tojo traukinyje ar bažnyčioje.

Be kovos nesulaukė žmonės 
laisvės niekur. Kiek pastangų 
ir aukų kainavo kolonijų žmo
nėms, kad atgavus laisvę. Kiek 
dar teks aukų padaryti tose 
vietose, kur dar neatgavo tos 
laisvės. Valdantieji savo noru 
neduoda nieko. Nesulauksi jų 
malonės.

Kovų organizatoriai nenori, 
kad įvyktų kas nors nemalo
naus, bet minioms dalyvaujant 
visko pasitaiko. Ypač kai tas 
minias žiauriai puola policija. 
Yra žmonių, kurie užsidega ir 
nebežino, ką daro.

Gera kalbėti apie kultūringus 
veiksmus, sėdint šiltuose kabi
netuose, gyvenant pertekliuo- 
se. Kitaip jie pakalbėtų, jeigu 
jiems reikėtų gyventi tokiose

tebėra 
Tiesa, 
nepar-

Jau ne kartą Centrinėje ir 
Pietų Amerikoje mokslininkai 
rasdavo azijietiškos kilmės 
daiktų: figūrėlių, primenančių 
Budą, lotoso gėlių atvaizdų. Ta
čiau šių daiktų atsiradimo lai
kas nebuvo nustatytas. Paga
liau Ekvadoro archeologas E- 
milijus Estrada ir jo kolegos 
Ramiojo vandenyno pakrantė
se, prie Valdivijaus miestą ra
do keramikos dirbinių, dau
giausia vazų likučių, kurie bu
vo nepaprastai panašūs į seno
vės japonų keramiką, klestėju
sią daugiau kaip prieš keturis 
tūkstančius metų. Kai vazos, 
rastos Ekvadare, buvo ištirtos, 
pasirodė, kad joms 4,450 metų.

Galėjo būti ir taip, kad drą
sūs jūreiviai nuo Japonijos 
buvo išplaukę ieškoti žuvų tel
kinių arba, gal būt, naujų neap
gyventų žemių. Toli okeane ga
lėjo tie žvejai ar tyrinėtojai pa
tekti į Šiaurės!- Ramiojo van
denyno srovę arba Pusiaujo 
priešsrovę. Gaįinga srovė juos 
nunešė į vakarus ir pribloškė 
prie Pietų Amerikos žemyno 
krantų, ties dabartine Ekva
doro valstybe. Tai įvyko maž
daug 2,500 metais prieš mūsų 
erą.

Toks teigimas, žinoma, yra 
hipotezė. Tačiau joje gali būti 
ir daug tiesos. Daugelis arche
ologų mano, jog nemaža neaiš
kumų majų ir olmekų architek
tūroje, mitologijoje, mene ga
lima paaiškinti kaip tik tuo, 
kad kažkada į Ameriką prasi
skverbė azijietiška kultūra.

Tikėsi! ar ne?
Glasgawe, Škotijoj, “mop- 

galvių” entuziąstai sukėlė to
kias riaušes, kad jų malšini
mui net gaisrininkai buvo pa
šauti. Buvo parengti net poli
cijos sūnys. i

24 mergaitės atsidūrė ligo
ninėj, o 200 kitų turėjo pirmą 
pagalbą.
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Iš Kanados Gyvenimo
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Parlamente kilo didelis sąmi- 
šis dėl vieno socialkreditoriaus. 
Jis, perėjęs pas konservatus, 
pareiškė, kad liberalai norėję 
prisikalbinti jį stoti į liberalų 
partiją.

Girdi, liberalai sakę, kad jam 
būtų patogiau stoti į tą parti
ją, kuri valdžioje. Rinkimų me
tu tokiai partijai'esą lengviau 
su pinigais.

Liberalai užsigynė, bet opo
zicinės partijos kibo, būk ne
etiška siūlyti kyšius, norint pa
traukti savo pusėn.

to pa- 
padėti 
iriai ir 
tsako- 
ultūri- 
ElStUO-

Ontarijos premjeras John 
Robarts jau išdėstė savo pozi
ciją kontribueinės pensijos 
klausimu. j

Ontariją, sako jis, dalyvaus 
federaliniame plane.

ėję ir 
pinkai 
kilmės
a ančių 
Jų. Ta
no lai- 
Paga- 
tas E- 
blegos 
rantė-

Kanados vyriausybė ateityje 
draus kitų šalių žvejams žvejo
ti arčiau 12 mylių nuo kranto. 
(Iki šiol buvo galima žuvauti 
3 mylios nuo kranto.) .Kalba ei
na, žinoma, apie jūras.

Vyriausybė taip pat ieško- 
sianti susitarimo su kitomis ša
limis, kas liečia žuvavimą įlan
kose. Norima pravesti tiesią li
niją nuo kampo iki kampo, pa-

to, ra
dau- 

ie bu-
seno-

isteju-
:eturis

liekant įlankas ištisai Kanados 
pusėj-

Manitobos Medical Service 
pranešė, kad pakels mokestį 
daliai savo pranumeratorių. 
Kai kuriems bus pakelta 20 
procentų, o kai kuriems tik 2 
procentais. ,

Prie šios gydytojų kontro
liuojamos medikalės pagalbos 
organizacijos priklauso 500,000 
Manitobos gyventojų.

Pagrindinis mokestis yra 
$9.00 šeimai ir $3.60 pavieniui 
į mėnesį.

Kanada ir Indija pasirašė su
tartį. pagal kurią Kanada duo
da Indijai $37,000,000 kredito.

Tuomi Kanada prisideda prie 
finansavimo atominės jėgos, 
stoties statybos Rajashano 
valstijoje.

Brantfordo (Ontariją) apy
linkėj ant farmos policija pa- . 
ėmė 31 gaidį. Gembleriai nau-1 7™’ 7° 16 lkll81 metl* am' i Parengimo komisiją, 
dojo gaidžius vietoje kumšti-' ziaus‘. Jie bus, nubaustl uzI 7-------- “
ninku. Trys gaidžiai rasti jau ' ^vavimą nelegalese gaidžių: Liaudies Balso piknike, 
negyvi, užsimušę besikapoda- ‘ aytynėse. ■. 
mi tarpusavyje. i Ir ko “Zimano tie gemb-

Policija paimtuosius gaidžius ! erlaL 
sunaikino.

Su gaidžiais buvo rasta ir 37

Sekantis pasimatymas —

B. Černiauskas

Kanadietis
NESUTARIA DEL KUBOS

Rochester, N. Y.
WASHINGTON. — Valsty- 

■ bės sekertorius Dean Rusk ir

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 

gerialsiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. 

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

vazos, 
tirtos, 
metų.

Kennedy Travel Bureau Lid.
296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B 
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Balandžio 25 dieną LDD vy-
■ rų ir moterų kuopos surengė ' 
į vakarienę Liaudies Balso para-, l 
mai. Žmonių atsilankė apie ket- j 
virtadalį daugiau, negu rengė- t 
jai manė. Buvo iš Toronto 11 1 
ir Hamiltono 2. O svečiai pa- , 
traukė daugelį ir rochesterie- ' 

i čių.
Pasekmės šeštadienio vakaro. 

buvo tokios: nuo parengimo 
$85.00, nuo sekmadienio pietų 
$6.00, aukų $9.00. Viso $100. 
Pinigais aukojo: Tovaryšč $5.-1 
00, K. Žemaitienė $2.00, V. Poš
kienė $2.00, J. Stančikas auko
jo bonką gėrimo. Maistu auko
jo: LDD moterų kuopa maisto 
ir gėrimų, Černiauskai žuvieną. 
Sekmadienį svečiams pietus sa
lėje paruošė su daugiau kaip 
tuzinu rochesteriečių.

Nesant iš Liaudies Balso ko
lektyvo darbuotojų, buvo pra
šyta, kad draugė R. Antanavi-1 
čienė atstovautų Liaudies Bal
są. Pastebėta, kad Antanavi
čienė buvo užimta priimant au
kas ir užrašant Liaudies Balsą.

Virėjomis buvo E. Usevičie- 
nė, V. Bulienė ir R. Černiaus
kienė. Jos dirbo tris dienas. 
Penktadienį reikėjo paruošti 
žuvis, išimti kaulus, sukapoti. 

, Šeštadienį virti ir kepti, sekma- 
. dienį paruošti pietus svečiams 
. su rochesteriečiais.

Kas būdinga, kad V. Bulienė 
f žengia jau 81 metus. Ir ji iš- 
1 dirbo kartu tris dienas. Už ba

ro dirbo G. Daukas ir J. Stan
čikas. R. Barauskas padarė ti- 
kietus ir supirko maistą sek
madienio pietums. Čia suminė- 

_ ti asmenys ir šeimininkės įėjo

LIETUVOS SPAUSDINI*!
“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 

Išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis "TIESA”
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS”
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS”
Savaitraštis "LITERATŪRA IR MENAS”
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: "TARYBINE MOTERIS”, "MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurialų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais)

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų. Bet šiuo tarpu tik pusme
tines.

Pusmetinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $3.00; 
"Sporto” — $2.00; “Lietuvos Pionierius” — $1.50; “Literatūra 
ir Menas” — $1.00; “Švyturys” — $2.50; “Mokslas ir Gyveni
mas” — $1.50; “Tarybinė Moteris” — $1,00; "Mūsų Sodai” — 
$2.00. I

Prenumeratos priimamos tik 1964 metų antram pusmečiui 
ir turi būti užsisakytos ne vėliau kaip gegužės mėnesį šiais 
metais, kad gaahis nuo liepos 1 d. 1964 m.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

Puslapis S .Liaudies Baisa®

Don Messer su grupe, su kuria jis pradėjo savo radio programą 
1934 metais. Messer stovi kairėje, o Charlie Chamberlain, nuo
latinis dalyvis jo programoj, dešinėje. Ši programa perduoda
ma ir per televiziją.

Anglijos užsienio reikalų mk 
nistras Butler turėjo pasitari® 
mą ir aštrius ginčus dėl Kubo®, 
Jungtinių Valstijų politika Ku
bos atžvilgiu nesiderina bu 
Anglijos politika.
Anglija siekia su Kuba plėsti 
prekybą, o Amerika tuo tarpu 
siekia, kad tam pastojus kelią.

Dovanos Giminėms Tarybų Sąjungoje.!

UKRAINSKA KNYHA
Priima užsakymus dėl tarybinių aukštos kokybės 1 

prekių, šios “Podarok” dovanos gali būti užsakytos už- 
Kanados pinigus Kanadoj gyvenančių dėl pristatymo Ta- 
rybų Sąjungoje.

Dovanos pristatomos per 4-7 savaites po priėmimo 
užsakymo, be jokių mokesčių gavėjams,

Kainos prieinamos. Štai keletas pavyzdžių (čia neįei-
na mažas patarnavimo mokestis):

Autom. Moskvich $1,757.90 Laivelio motoras $132.13
Motorciklas 198.20 Refridžeratorius 138.75
Motorskuteris 211.42 Skalbiamoji mašina. 89.71
Vyr. Dviratis 39.64 Siuvamoji mašina 38.31
Moter. Dviratis 40.95 Dulkių siurblys 37.00
Berniukų Dviratis 30.53 Televizorius 194.23
Mergaičių Dviratis 31.18 Patefonas 117.01
Vaikų Dviratis 12.56 Bayan akordianas 128.11

ir daugelis kitų, kaip elektriniai namų apyvokos i 
daiktai, radijo imtuvai, juosteliniai rekorderiail, 
pianinai, foto kameros, prožektoriai, rankiniai 
laikrodėliai, binokliai, medžiagos, staltiesės, lo
vų uždangalai, divonai, rankšluosčiai, parfume
rija.

ft- ik -ft
Priedui prie to, Ukrainska Knyha tęsia reguliarų 

patarnavimą.

Mes siunčiame prekes, pirktas siuntėjo, visas išlaidas 
sumokėjus Kanadoje; taipgi apmokėtus maisto siuntinius, 
sudarytus iš kanadiškų ar daniškų produktų. .

Mes parduodame visokius dalykus dėl dovanų siun
tinių. |

Dėl tolimesnių informacijų kreipkitės:

Ukrainska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto 4, Ontario
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LSETUVię LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Raina:

Kanadoj tr Didžiojoj Britanijoj metams 54.00; pusei metų $2.03
Visur kitur metams $4.50; puse! metų $2.25

LIAUDIES BALSAS
i 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

NAUJAS PAVOJUS SENATVĖS PENSIJOMS
’f

Kontribucinei senaves pensijai pavojų buvo sudarę Ontari- 
jos ir Kvebeko provincijų premjerai. Jie norėjo išeiti iš fede
rates vyriausybės plano. Tas pavojus, premjerui Pearsonui nu
sileidus ir priėmus nekurtuos punktus iš Kvebeko plano, buvo 
pašalintas. Bet dabar, kaip atrodo, iškyla kitas pavojus. Šis 
gali būti dar rimtesnis.

Globe and Mail, konservatyviškas didlapis Toronte, aną 
dieną pravirko, kad kontribucinės senatvės pensijos planas su
teiks fėder'alei ir provincialėms vyriausybėms bilijonus dolerių. 
Jos tuos bilijonus dolerių investuosiančios į industrinius užve
dimus. Vienu žodžiu, valstybinis kapitalas sudarysiąs pavojų 
privatiškai iniciatyvai. Prasidėsianti, anot lakraščio, “kolekty
vizacija”.

Laikraštis, tiesa, ne viskas. Bet reikia atsiminti, kad to
liuose reikaluose, kur paliečiami privataus kapitalo interesai, 
atsiranda atkaklus pasipriešinimas. Medikalės pagalbos įvedi
nąs Saskačevanoje parodė, kokiu atkaklumu žmonės priešina- 
d visuomeniškam užvedimui. Ottawoje buvo privatiškų kom
panijų lobės ir kiti išstojimai prieš medikalės pagalbos ir senat- 

pensijų planus. Belgijoje, kaip jau žinome, gydytojai buvo 
iJSję į streiką.

Galimas daiktas, kad liberalai, numatydami rinkimus neto
limoje ateityje, nenusileis privatiškam kapitalui, Prie to, vy- 
rteusybėi taip pat reikalingi pinigai. Bet galime tikėtis, kad 
f&iansieriai nemiegos.

. i ------------—‘“L------  1
TIKKA TIESA

į

Lordas Russell, 92 metų amžiaus britų filosofas, kalbėda- 
raas Manchesteryje, pareiškė, kad užduotis įtikinti vyriausybes 
i; visuomenę, kad realizuotų, jog nuklinis karas galėtų išnai
kinti žmoniją, jau įvykdyta. Kitaip sakant, kaip paprasti žmo
nės, taip ir vyriausybės jau mato, kad nuklinis karas reikštų 
“pabaigą svieto”, dvasininkų žodžiais tariant.

Tai tikra tiesa, šiandien jau tik visiškai tuščiagalviai nesu
tinka su tuo. Proto nenustoję žmonės aiškiai mato, kad nukil
site karas sunaikintų visą žmoniją, nušluotų visą žmonių rasę.

Už tai reikia dėkoti taikos judėjimui. Jis įtikino žmoniją 
ir tokiu būdu pašalino nuklinio karo pavojų. Žinoma, tas ne
reiškia, kad nebereikia budėti. Taiką reikia ginti visą laiką. 
Karo kibirkščių daug ir jos gali uždegti karą, jei nebus kovo
jama prieš karą.

O KAIP SU TĖVAIS

Veiksnių spaudoje labai daug sielojamasi dėl išlaikymo 
lietuvybės. Nieko prieš tai negalima sakyti. Tai geras dalykas. 
Bet reikia prisiminti ir apie tėvus. Kiek kam bus naudos iš lie
tuvybės, ne taip svarbu. Bet kad labai svarbu čia gyvenantiems 
mokėti angliškai, tai negali būti abejonės. Iš emigrantų kalbos 
dažnai sprendžiama visos tos tautos kultūrinis stovis.

Ir ne tik tas. Žmonėms, kurie gyvendami šioj šalyj negali 
laisvai susikalbėti vietine kalba, sunkiau ne tik socialiuose san
tykiuose, bet ir darbe. Senesni ateiviai, kurie nesistengia iš
mokti anglų kalbos, labai klysta. Ji reikalinga ne tik tam, kad 
susikalbėjus su angliškai kalbančiais. Ir su kitų tautų emigran
tais šunku susikalbėti nemokant anglų kalbos. Kas gi gali iš
mokai visas' kalbas.

Dažnai girdėti viešose vietose senesnius ateivius labai sun
kiai kalbant angliškai. Vietiniai tuoj ir pamano, kad tie žmonės 
labai žemos kultūros, žemo išsilavinimo. O kiek tokių, kurie net 
parddotuvėj negali susikalbėti tinkamai.

Reikia mokėti savo gimtą kalbą, bet čia gyvenant nei kiek 
nemažiau svarbu mokėti tą kalbą, kuri visų yra naudojama. 
Ji reikalinga ant kiekvieno žingsnio. Savo kalba gera tik tarp 
savųjų, o vietinė visur ir visame kame.

Gegužio 8, 1964Liaudies Baisas

Baltijos jūra žiūrint nuo kranto

Visuomenė Supuvus?
s. karpe

pagerės tiktai tuomet, kai nau
ja tvarka susikurs. Gal tame ir 
yra daug tiesos. Bet juk gali
ma būtų šį tą pataisyti, jeigu 
visuomenė aktyviau dalyvautų 
kritikoje.

Pas Rocbesteriečhis
Balandžio 25 graži saulėta 

diena. Traukiam į žuvų vaka
rienę Rochesteryje. Kaip neva
žiuosi, jeigu kviečia. Ir dar mū
sų geri kaimynai. Susįdarėm 

: nemažas būrys torontiečių. 
Prie mūsų prisidėjo hamilto- 
niečiai O. A. Petroniai.

Štai ir Rochesteris. štai ir 
salė. Praveriam duris ir susi
tinkam linksmai nusiteikusius 
rochesteriečius.

Na, ir pavaišino mus. Kredi
tas tenka šeimininkėms — Čer
niauskienei, Kulienei, Usevičie- 

Neseniai kardinolas Leger 
pareiškė, kad “mūsų vysuome- 
nė supuvus”. Jis turėjo galvo
je lytinį ištvirkimą, plėšikavi
mą, vagystes. Bet jis paminėjo 
tik vieną pusę medalio. Krimi- 
nalystės plitimas, prostitucijos 
augimas ir bendrai žmonių, 
ypač jaunų, ištvirkimas dar nė 
viskas,

Kas žiūri televizijos, gerai 
mato, kas pasidarė su meninin
kais. Kokius gi veikalus jie 
ruošia? žmogžudystės, plėšika
vimai, gemblerystė, tvirkavi- 
mas. Retais atsitikimais būna 
kiek žmoniškesnių spektaklių.

Imkime garsinimus. Į ką jie 
panašūs ? Tiesiog pasityčioji
mas iš žmonių. Mažiems vai
kams skiriami taip vadinami 
“kartūnai” taip pat tikras kra
tinys. Jokios realybės. Ir kaip 
jauni žmonės išaugs protingais 
ir dorais, kuomet jų jaunus 
protus taip drumsčia.

Nueik į kurią nors meno ga
leriją, ten vėl tas pats. Krati
nys, daugiau nieko. Retas ku
ris kūrinys šiek tiek reališkes- 
nis. Koks nuosmukis!

Bet ar tas jau įrodymas, kad 
visuomenė supuvus? Visuome
nė pūdoma iš viršaus, bet ne
galima sakyti, kad ji supuvus. 
Žmonės šaiposi iš tokio meno, 
iš tokios “kultūros”. Didžiumo
je, visuomene atmeta tokį iš
krypimą, atitolimą nuo realy
bės. Bet kas jos paiso? Visuo
menei neprieinama spauda. Ji 
negali pasiekti televizijos.

Liaudies kritikams atkerta

nei. O kas gi žuvį sugavo? Wm. 
Černiauskas. O vakarienė, kaip 
jau žinote, buvo surengta Liau
dies Balso naudai. Ar ne pui
kūs tie rochesteriečiai mūsų 
kaimynai?

Po vakarienės visi pradėjom 
glėbesčiuotis, sveikintis. Rodos 
mes visi vienos šeimynos vai
kai. Prieina P. Malinauskas ir 
sako: Parvežkit linkėjimus dėl 
Liaudies Balso. N. Švedienė ve
da išsigerti. Sako, reikia atsi
naujinti. Sveikinamės su Dau- 
ku. Ištraukia dešimkę. Kurku-

ma, kad jie tamsūs, nieko ne
nusimano, atsilikę nuo naujų 
laikų. Kai kas numoja ranka, 
pasakę: ką tu su tokiais gali 
kalbėti. Taip ir eina laikas.

Bet negalima visai sakyti, 
kad toks menas, toks iškrypi
mas nepaveikia visuomenės, 
ypač jaunimo. Paveikia.

Kada koks labai gabus meni
ninkas pakviečiamas, tai žmo
nių, ypač jaunimo, susidomėji
mas būna nedidelis. Pasitaiko, 
kad ir nedidelės salės nebūna 
užpildytos. Bet štai, kas atsiti
ko, kai paskelbė, jog Toronte 
Maple Leaf Gardens bus Ang
lijos “beatles” (kiti juos va
dina “mopgalviais”.) šimtai 
vaikėzų ir mergaičių per naktį 
riogsojo prie Maple Leaf Gar
dens ant gatvės, kad gavus į laimę,

lis irgi neatsilieka. Še. nuvežk 
Liaudies Balsui, sako jis.

Dar susipažįstu su draugais 
Šereliais. Malonūs žmonės. Ap
dovanojo savo biznio paišiuku, 
kuris buvo labai naudingas. 
Apgailestauju, kad turėjo ne

sudegė garažas ir maši-
progą nusipirkti bilietą. Arti na.
10,000 bilietų buvo parduotai Kalbėjomės, džiaugėmės iki 
per porą valandų. Tūkstančiai vėlyvo laiko. O šeimininkės ir 
grįžo negavę. šeimininkai, kurie nemažai pri-

Ir kas gi tie “japoniški va- i sidirbo del vakarienės, dar 
balai”? Savo dainavimu jie ne- kviečia pietums ant rytojaus.

Tai bus dar viena proga susi
tikti su rochesteriečiais.

pasižymi. Jie pasižymi tiktai 
keistu plaukų suvėlimu ir šoki
nėjimu bedainuojant. Nėra juo
se jokio ypatingo grožio, bal
sai negali prilygti geresniems 
dainininkams. Viskas, ką jie tu
ri, tai kad jie yra kas tai nau
jo, išsiskiria savo galvomis.

Tokie dalykai ilgai netrunka, 
greitai praeina. Bet kol jie pra
eina, turi pasisekimą.

Kai kas sako, kad toks nu
krypimas nuo grožio, nuo rea
lybės yra išdava senstančio ka
pitalizmo. Sako, kad dalykai

MAMAI
O. šalengaitč

Kelias į niūrią bažnyčią
Jau seniai užžėlę.
Aš tau noriu, mamyte, 
Parnešti iš kosmoso saulę.

Pilkos, šiurpios bažnyčių sienos 
Mūsų, jaunų, netraukia, 
Iš “šventojo” dangaus ir dievo 
Stebuklų mes nelaukiame.

Raketos skrieja aplink Žemę, 
Žmogaus sukurtos žvaigždės žėri... 
Už žmogų galingesnio, mama, 
Pasaulyje, žinoki, nėra.

Ant rytojaus atlankom M. 
Budrį, kuris guli loyoj. Labai 
gaila.

Vėl salėj. Sėdam visi, už vie
no stalo, kalbamės, džiaugia
mės. Kviečia kanadiečius pa
sakyti, kaip jie jaučiasi Ro
chesteryje. Draugas P. Jasiū- 
nas pasakė tikriausią tiesą, pa
sakydamas: “Visi lietuviai vai
šingi, bet rochesteriečiai vai
singiausi”. '

Tos pačios šeimininkės pri
rengė pietus, kurios prirengė ir 
vakarienę. Joms padėjo keletas
vyrų. (

Ateina laikas atsisveikinti. 
Spaudžiam rankas vieni ki
tiems. Stančikas spraudžia į 
rankas linkėjimus. Neatsilieka 
ir Totorius. R. Barauskas sa
ko: “Tai ir nuo manęs”.

Jau prie mašinų. O Baraus
kas kleksi su foto aparatu iš 
visų pusių, kad pasiliktų at
minčiai.

Ačiū brangieji, už nakvy
nes Malinauskams, Barauskui, 
Stančikams, Greibienei, Poš
kums. Taip pat už aukas ir vai-

(Pabaiga ant 8 puslp.)
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Pastabos
Jungtinėse Valstijose vis 

dažniau kalbama apie įsiverži
mą į Šiaurinį Vietnamą.

Girdi, nebūsią galima laimėti 
kovos su partizanais Pietinia- į 
me Vietname, kol nebus užkirs- į 
tas kelias paramai iš Šiaurinio , 
Vietnamo.

Tokios kalbos, tai žarstymas i 
žarijomis.

Užpuolimas ant šiaurinio | 
Vietnamo gali sukelti1 platesnį' 
karą, negu buvo Korėjoje.

A
Įdomu pažymėti, kad Pieti

niame Vietname, kur amerikie
čiai verčia ginklus įir materia- 
lę paramą, negali apsidirbti su 
partizanais 400,000 vyrų armi
ja, padedama 15,000 amerikie
čių. <

Ar tas neparodo, kad Pieti
nio Vietnamo žmonės eina su 
partizanais?

Geriausia I. būtų amerikie
čiams pasitraukti iš tenai ir pa
likti vienus vietnamiečius apsi
spręsti. 1

Trimitininkai, kurie praėjusią vasarą paskelbė prasidedant vy
rų choro sąskridį.

Kg Kiti Rašo

.... Sunaikinta! “ ; ; . •

Andai mes rašėme, mes kri
tikavome vieną knygą, išleis
tą Tarybų Ukrainoje, dėl to, 
kad joje yrą anti-semitinių pa
sisakymų. Knyga pavadinta 
"Judaizmas be pagražinimų”. 
Knygoje vyriausiai kritikuoja
ma žydų religija, bet, per au
toriaus ir, matyt, leidyklos ne
apdairumą, buvo įdėta jon kai 
kurių karikatūrų, nukreiptų 
prieš visus žydus. Mes sakėme, 
jog tai bloga knyga. Ją kriti
kavo daugelis visuomenininkų, 
gyvenančių užsieniuose.

Kai sužinojo apie tos knygos 
turinį, ją pasmerkė ir N. Chruš
čiovas, taipgi pat pasmerkė ir 
TSRS KP Ideologinė komisija.'

Dabar pranešama, kad šią 
knygą leidykla sunaikino.

Tačiau, tie elementai, kurie 
gyvena užsienyje ir skelbiasi, 
kad jie prieš anti-semitizmą, 
sakoma, tą knygą Atsispaus
dino; vadinasi, jie gal būt ją 
čia kur platins. Matl, visa tai 
pasitarnauja šaltojo karo ka
valierių politikai!

— Laisve

ŠYPSENOS
-r

Jis pats

Atėjo į mažo miestelio par
duotuvę mažas žmogiukas ir 
pareikalavo parduoti jam vi-- 
sas nunokusias tumeites ir se
nus kiaušinius.

“Tur. būt rengiesi eiti į teat
rą pamatyti tą naują komedi- 
jautą?” paklausė pardavėjas. 

: “Ne taip garsiai”, tarė pir
kėjas. “Aš esu tas komedijan- 
tas”.

K. Rimkienė

Mirtis, išplėšusi' iš gyvųjų 
tarpo Konstanciją Rimkienę, 
buvusią Abekienę, padarė dide-

■ir
Toms amerikiečių intrygoms

Pietiniame Vietname' priešin
gos ir kaimyninės valstybės.

Net Pakistanas pasisako ję spragą pažangiųjų JAV lie- 
prieš amerikiečių karą Vietna- > vių kultūriniame bare, 
me. O Pakistanas yra SEATO i 
narys. Į

Ir Francija siūlo įmerikie-!
čiams pasitraukti ir leisti toms : vusį daugybėje JAV ir Kana- 
visoms šalims laikytis! neutra-1 dos lietuvių koncertų, spektak- 
liai- : lių. Per daugiau 40 metų ji sa-

* į vo visuomeninę veiklą susiejo
Reikia užsiminti ir apie tai,

Velionė buvo ilgametė veikė
ja mūsų organizacijose; ji taip 

' pat buvo ir dainininkė, daina-

tas stambaus laikraščio kores
pondentas.

Jam ir kitiems tokiems po
nams Laoso žmonės yra atsili
kę. Jie netik nerodo entuziaz
mo žudyti savo tautiečius, ne
paiso generolų ir politikierių, 
bet iš viso nekenčia karo.

. . , . ,— Vilnis

su pažangiųjų judėjimu, ir to
se gretose ji buvo iki mirties.

Konstancijos mirtį ypatingai 
daugiau pajus čikagiečiai, kur 
ji ilgiausiai gyveno ir veikė.

... .. ,.......................... , Savo darbais ji pasistatė sauAmerikiečių kišimasis i Viet-' . ,. T1 . . 1 . ., * j j . : paminklą. Ilgai jos musų zmo-namo kovas nepadeda taikai, o j - . . T. ....... .. . nes nepamirs. Lai ji ilsisi ra-pnesingai. . . r. . - • - , .r ° į miai, o josios sunui Leonardui,
i taipgi visiems artimiesiems 
lasviečių vardu reiškiu nuošir
džią užuojautą.

— R. Mizara

kad pačiose Jungtinėse Valsti
jose daug kas viešai reikalau
ja baigti karą Vietname.

Pavyzdžiui, senatorius Mor
se, senatorius Church ir kiti. '

☆
Veiksnių spaudoje vis dar 

rašoma prieš santykius su Ta
rybų I^ietuva.

, Girdi, bendradarbiavimas ne
įmanomas, kadangi Lietuvon 
neįsileis jų raštų, laikraščių.

Man atrodo, kad ne tai svar
bu. , i

į A
Lietuva įsileis tai, kas jai 

svarbu ir gera užsienyje.
Užsienyje gyvenantieji gali 

parsitraukti tai, kak jiems ge
ra ir naudinga.

JAV juk kviečiasi tuos, ku-

Kas gi tikrai atsilikę?

“Chicago Daily News” ko
respondentas Vašingtone, W. 
McGaffin, suradęs Laose dide
lį pavojų.

Koks gi tas pavojus?
“Laos apgyventas savotiš

kais žmonėmis...
“Jie taip nekenčia karo, jog 

kai kada jie nutraukia mūšius

Tai bent jaunuolis!

Septyniolikmetis jaunuolis 
Carl Delvic, Tampa, Floridoje, 
baigia vidurinės mokyklos kur
są Jefferson High School. Bet 
jo ambicijos tikrai “debesis 
siekia”.

Anądien mokyklos direkcija 
patiekė mokiniams anketą. 
Tarpe kitų klausimų buvo vie
nas: “Kaip planuoji praleisti 
1964 metų vasaros atostogas?

Atsakė Carl Delvic:
“Nuvyksiu į Vašingtoną ir 

nužudysiu prezidentą Johnso- 
ną”. Trumpai ir aiškiai!

Aišku, ambicingasis jaunuo
lis areštuotas. JAV įstatymai 
draudžia žudyti šalies prezi
dentą.

Policijoje jaunuolis parodė 
dar didesnes ambicijas: Jis pa
geidautų “apvalyti amerikiečių 
rasę nuo komunistų, žydų ir 
negrų”.

Bet tas “projektas”, jaunuo
liui pasirodęs sunkiai “įvykdo
mas”.

Neliko nei poke

Menševikų laikraštis “Nau
jienos” atžymėjo savo 50 metų 
sukaktį. Jubiliejiniame nume
ryje išspausdino ir pirmo nu
merio (1914 m. vasario 19) ve
damąjį straipsnį.

Straipsnyje be kita ko rašo, 
kad “Naujienos” esą progresy
vus laikraštis. Jisai pasiryžęs 
tarnauti tiems žmonėms, kurie 
mato savo išganymą ne praei
ties gaivinime ir ne dabarties 
gynime, bet ateities tvėrime. 
Kai kur straipsnyje sumini, 
kad gina ir darbininkų reika
lus.

Vadinas, kai įsikūrė “Naujie
nos”, truputį atsidavė socializ
mo poku. Bet dabar, to poko ir 
vilkinio šunies uoslė nebeužuos- 
tų. Beliko, anot Dr. A. Marge- 
rio, tik grigaitizmas.

— S. d. .Jokubka

Nesijuoki!

riuos jie pasirenka. Tas pat ir 
su Tarybų Sąjunga.

Veiksniams bėda vyriausiai 
tame, kad jie maža ką gali duo
ti Lietuvai. Pokariniai jų dar
bai jiems patiems akis bado.

J. Y.

Turkijoj buvo atkastas seno
viškas miestas arbd jo lieka
nos.

Tos liekanos esančios ma
žiausia 7,000 metų amžiaus.

Jau tada žmonių būta gana 
aukštos kultūros. ,

leisti kariams pabuvoti 10 die
nų vandeniniame festivalyje.

“Jie veikiau šaudys į viršų, 
negu taikys į žmogų. Pasėkoje 
to, visų metų kare labai mažai 
žmonių žuvo”.

Dėl to apsisprendęs pasiten
kinti vien prezidento nužudy
mu.

Kas atsakingas už šio jau
nuolio elgesį? Tėvai ? Mokyk
la? Kur jis gavo idėją, kad

Matote kokie "pavojingi” 
žmonės. Jiems žaislas, žmoniš
kumas yra brangiau žmonių 
žudymo. Na, ir dar baisiau, kad 
jie šaudo virš galvų, o netaiko 
į širdį komunistams.

Laikyti tai pavojingu rodos 
galėtų tik neblaiviai protaują. 
Bet taip rašo dargi nepapras-

Ąmeriką reikia “apvalyti” nuo 
komunistų, žydų ir negrų?

Pasižvalgykim aplink. Ar 
mažai Amerikoje tokių elemen
tų kaip minimas jaunuolis, to
kiais pat planais, troškimais. 
Tik ne visi parodo tiek “drą
sos” kaip Carl Delvic.

—— L. Jonikas

{trauks į sąrašą

Viename pokilyje susitiko du 
Holyvudo aktoriai.

“Zinai ką, tu man patinki”, 
pasipiršo aktorius aktorkai, 
kuri buvo jau kelis vyrus per
leidusi. “Aš norėčiau kada norą 
apsivesti su tavimi”.

"Labai gerai, įtrauksiu tave 
j savo būsimųjų vyrų sąrašą’?

Pasikeitė statusas

“Tie. meilužiai nuolatos eina 
vis blogyn”, skundėsi vyras 

■žmonai. "Ir. kas jiems pasida
rė?” -

“Užpereitą savaitę šie du ak
toriai apsivedė”, atsakė žmona.

šunys - Milijonieriai

Pagal JAV įstatymus pilietis 
gali testamentu palikti savo 
turtą bet kuriam gyvuliui.

JAV Arizonos valstijos Tu- 
šono miesto turtuoliu tapo šuo 
Staras. Mirdama šeimininkė 
paliko jam 2 milijonus dolerių, 
nurodžiusi, kad būtų vykdomos 
bet kurios šuns “užgaidos” ir 
kad jam butų suteiktas "lai
mingas gyvenimas”. Šeiminin-
kės giminaičiai sukilo prieš to
kį nutarimą ir padavė šunį į 
teismą — atseit, jis per daug 
švaisto pinigus. Jie išsigando, 
kad Staras, šitaip gyvendamas, 
prašvilps visą palikimą, ir nie-

Pamokinanti

Cenzorius: “Aš nieko gera 
nematau šiame filme — Bea
ches and Peaches. Ir ką gi jis 
paaiškina?”

Prodūseris: “Anatomiją”.

mą ir vilą užmiestyje. Kai sū
nus užprotestavo tokį testa
mentą, teismas išsprendė bylą 
Šuns naudai.

Tame pačiame Detroite gy
vena šuo Nosis, irgi 6 milijonų 
dolerių savininkas. Mirusiojo 
giminaičiai nesugebėjo ir iš to 
šuns išlupti milijonus.

Amerikoje yra apie 20 šunų- 
milijonierių. Turtingiausias iš 
jų, tikras "multimilijonierius”, 
yra šuo Macartas. Jam pri
klauso 75 milijonai dolerių.

Iš kitų gyvulių visų turtin
giausios yra katės. Bostono ka
tė Baster gavo pagal testamen
tą 30 milijonų dolerių, daug 
brangių kostiumų. JAV yra mi
lijonierių — mulų, arklių, bež
džionių ir kt.

Tik vienu atveju giminaičiai 
gali atgauti palikimą — jei jie 
teisme įrodys, kad testamento 
užrašytojas buvo pamišęs. Ta
čiau tai ne taip lengva pada-
ryti. Tie, kurie paruošė1 testa
mentus, žinojo, kad giminaičiai 
bandys atimti turtą, todėl iš 
anksto buvo apsidraudę nuo 
netikėtumų.

ko jiems neliks po šuns mir
ties. Tačiau teismas buvo šuns 
pusėje,ir giminaičiai bylą pra
laimėjo.

Panašiai bylą pralaimėjo De
troite našlės Mejer sūnus. Naš
lė palikp savo mylimam šuniui 
Džekui 6 milijonus dolerių, iš
taigingą automašiną, didelį na-

Aną dieną vienas mokslinin
kas aiškino ant televizijos, kad 
tyrinėjant meteoritus surasta, 
jog būta šiokios tokios gyvy
bės tame erdvės kūne, iš ku
rio meteoritas paeina.

Teigiama, kad tie meteoritai 
susidarė sudužus planetai ko
kie 400 milijonų metų atgal.
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Montrealo žinios
I

Sukūrė Šeimyninį Gyvenimą

Balandžio 25 d. įvyko labai 
grasios vestuvės Jūros Niaury- 
tės (Petro ir Marytės Niaurų 
dukrelės) su anglų tautos, vai
kinu — D. Smith. Vestuvėse 
dalyvavo jaunosios pusseserė, 
buvusi Niaurytč, su šeima iš 
Toronto ir P. Gurkliai nuo ta
bako ūkės.

Jaunieji medaus mėnesį pra
leisti išvyksta į Angliją, kur 
gyvena jaunojo tėveliai. Lai
mingo jiems šeimyninio gyve
nimo!

Atskrido j Tetos Laidotuves

Neseniai teko susitikti rose- 
montietį D. Norvaišą (Nor
wich). Nors amžiumi ne jau
nuolis, bet gerai atrodo ir vik
rus, tik nusiskundė, kad jo gy
venimo draugė jau keli mėne
siai kai negaluoja su širdžia, o 
čia dar neseniai pergyveno ki
tą smūgį, nes mirė jos sesutė. 
Ta proga į laidotuves buvo at
skridusi jų'duktė Mrs. Powers 
iš Chicagos.

Labai Liūdnai Nuteikė

Pasirodžiusi žinia “Vilnyje” 
apie čikagietės Konstancijos 
Rimkienės mirtį (kanadiečiams 
geriau žinoma kaip Abekienė), 
montredliečius labai liūdnai nu
teikė, nes velionė buvo plačiai 
žinoma ir kanadiečiams, ypač 
torontiečiams ir montrealie- 
čiams, kuri nekartą savo ma
loniu ir stipriu balseliu links
mino mus koncertuose; be to,

buvo labai simpatiška, maloni 
ir plačių pažiūrų moteris. 
Montrealo pažangiečių vardu 
siunčiu gilią užuojautą velionės 
artimiesiems.

Išeina į Ligoninę

Vera Verbylienė (Juozo Ver- 
bylos žmona) jau kuris laikas 
kai gydosi namieje, o šias die
nas išeis į Jean D'Arc ligoni
nę; o P. Jakubka, kurį seniai 
ištiko didelė nelaimė, šiuo lai
ku parvežtas iš užmiesčio ligo
ninės į Notre Dame ligoninę, 
kur bus padaryta operacija. 
Abiems ligoniems linkiu greitai 
pasveikti.

Planuoja Statyti Salę

Balandžio 26 d. D.L.K. Vy
tauto Nepr. Klubo šėrininkų 
susirinkime, apart kitų reika
lų, buvo apkalbėtas ir salės 
statymo klausimas. Po komisi
jos raportų ir pateiktų planų, 
kuri buvo specialiai išrinkta 
pasiteirauti statybos reikalais, 
buvo išrinkta salės statymo ko
misija iš sekančių asmenų: Jo
no Petrulio, Juozo Lesevičiaus, 
Povilo Petrulio, Juozo Bulotos, 
J. Šiaučiulio, Igno Petrausko ir 
Juozo Mozuraičio. Salė nutar
ta statyti ant šalia esamo loto- 
žemės sklypo, o ateityje pri- i 
jungti prie seno pastato ir pra
plėsti.

kios ligos balandžio 29 d. iš- 
gyvųjų tarpo išsiskyrė Barbo
ra Kuraitienė (buvusi Šimonė- 
lienė), sulaukusi 67 m. am
žiaus. Paliko didžiausiame liū
desyje du sūnus — Leoną ir 
Bronių šimonėlius su šeimomis, 
sesutę T. Lietuvoje, daug arti
mų draugų ir pažįstamų, nes 
velionė buvo labai nuoširdi, ge
ro būdo ir daug kam yra pa
dariusi įvairiausių paslaugų.

Balandžio 27 d. mirė Ieva 
Cekauskienė (Skarniūtė), su
laukusi 79 m. amžiaus. Paliko 
liūdesyje sūnų.

Balandžio 28 d. staiga mirė 
Petras Stulginskas, sulaukęs 
68 m. amžiaus. Paliko liūdesy
je žmoną, dukrą ir du sūnus 
su šeimomis. Velionis iš Lietu
vos paėjo nuo Tauragės, Šakių 
kaimo.

Velionių artimiesiems gili 
užuojauta, o minusiems amži
na ramybė!
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Ir Vėl Trys Nauji Kapai

Šiuos žodžius rašant, pasiekė 
žinia, kad po labai ilgos ir sun-

Apvaikščiosime Motinų Dieną
Šios kolonijos taikos orga

nizacija “Moterų Balsas” Voice 
of Women) organizuoja Moti
nų Dienos apvaikščiojimą ge
gužės 9 d., šį šeštadienį, Bota
nical Gardens, Sherbrook E., 
kur dalyvaus ir viešnia — Mrs. 
Jean Drapeau — miesto majo
ro žmona.

Lietuvės, kaip ir visų kitų , 
tautų moterys, skaitlingai da- j 
lyvaukime šiame apvaikščioji- j 
me, kurio tikslas ne vien atžy
mėti Motinų dieną, bet taipgi 
išreikšti protestą Nato konfe
rencijai už plėtimą nuklinių 
ginklų.

Pradžia 2 v. p. p.

Ledams ištirpus, Kauno mariose prasidės būrininkų aktyvu
mas. Nuotraukoje matot vaizdą iš praėjusios vasaros buriuo
tojų lenktynių.

Žemaitis, J. Berzinis, J. Lukš
tas, L. Žemaitis ir A. Latwen 
po $1.00.

P. Kasperaitis, Timmins, 
Ont., atsinaujindamas prenu
meratą paaukojo $1.00

J. Totoris, Rochester, per R. 
Antanavičienę pridavė $1.00, 
kas buvo paminėta TororaiČio

vardu. Labai atsiprašome už 
klaidą.

Administracija

SAIGON. — Pietų Vietnamo 
valdžios divizijos puolimą pa
laikė amerikiečiai, numesdami 
5,000 bombų. Ištisi kaimeliai 
buvo sunaikinti.

Liūdna Sukaktis

Su didele širdgėla ir liūdesiu minime vienų metų sukak
tį nuo tragiškos Jono Pažėros mirties, kuri jį ištiko 
auto nelaimėje ir atskyrė nuo mūsų amžinai 1963 m. 
gegužės 12 d.

DOVANU SIUNTINIAI Į TARYBŲ SĄJUNGĄ 
IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

i ; .
Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 

TEKSTILES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Kas Kaip Remia į 
Liaudies Baisa

Montrealo Atstovą
i Mr. Manfred Kory

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gift Parcel Service
1126 SHERBROOKE ST. W. - Tel.: VI. 4-4860

i I Montreal 2, P. Q., Canada

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. PO.8-6679

1 VERDUN, QUE.

L. Bekešienė, Rochester, N. 
Y., prisiuntė nuo Onos Vilimai- • 
tienės $5.00 aukų, kurias pri
davė pergyvendama liūdesio 
valandas ir minėdama balan- 

t 
džio 16 d. mirusj savo gyveni-1 
mo draugą Juozą Vilimaitį. I

J. Lesevičius, Montreal, pri
siuntė atnaujintų prenumera
tų, paminėjimų paskelbti ir nuo 
C. Gelčio $1.00 aukų.

Petras Astyla, Hamilton, 
Ont., prisiųsdamas paskelbti 
viešą padėką, paaukojo $3.00.

J. Valaitis, Toronto, pridavė 
atnaujintų prenumeratų ir nuo 
V. Mediko $1.00 aukų.

Ant. Latwen, Hartford, Com, 
užsiprenumeravo Liaudies Bal
są ir prisiuntė $17.00 surinktų 
aukų. Aukojo: Ana Visockkis 
$10.00; L. Butkevich $2.00; J.

Ilsėkis ramiai šaltoj Kanados žemelėj, o mes liekame 
nuliūdę.

Velionio žmona - Agota Pažėriene
Duktė - Genovaitė
žentas - Stasys Rimeika
Anūkėliai • Jonukas ir Juozukas
Pusbrolis - J. Sinkevičius
Brolienė - G. Filerienė
Krikšto duktė - A. Zinkiene ir šeima

(Tą
— Gesink, vii 

šnibždėjo jis, r 
mas žibintuvėlį 
geriau, niekas 
mačiau tokį dal; 
gali būti įdomus 
sutemus, ėjau 
Jusienės sodybs 
sidarė jos svirn 
kan išvirto ketu 
stebau. Iš kur, 
sienę tiek vyrų 
čiau, kad visi si 
ir supratau, ka 
Užsiglaudžiau u 
ant akių nepal 
du kažką neša, 
dę ar audeklą. ' 
sako: “Tu, Alk 
štangą paimk, 
prakasti, o žem 
tas vėl klausia : 
šim?” Pirmasis, 
šėsim kokį port 
metrų ir jmesim 
temps”. Aš p; 
jie neša žmogų 
nukūriau namo, 
nuėjo, taip ir m

Buvo jau pu 
liaudies gynėjai 
vietinius gyver 
keliuku į savo I 
apklausinėjimas 
jo laukti, apčiuc 
tų nedavė: vien, 
jęs naktį šūviu 
niekam netekę i 
Balčikonių sūha 
ir kai kurių kitų 
ko nustatyti, ka 
ta šešių. Kas ; 
išžudyti šias d 
dėl “Jaunius” i 
viršių kartu su 
minti šią mįslę, 
ti, galimas daly; 
metu pakeistą f 
ra ir užčiuopti 
šio žvėries pėds« 
gllvos ir prieir 
senioko pasako,

Rogės slydo 
sniegu. Arkliai 1 
raginami. Tuo 
gynėjų būstinė; 
laukė nelabai n 
na, kuri tačiau 
ti į dalį iškilusi'

Montreal, Que.

Liūdnas Prisiminimas

Gera Proga Ant Fanuos
Gali laikyti karves, kurias 

galima perimti iš mūsų. Žemė 
naudotis veltui. Prašome kreip
tis adresu: 8424 Blvd. Gouin 
East, Montreal, Que.

Vakarais nuo 7 iki 10 vai. 
telefonu: 665 - 4117.

Jau sukako vieni metai, kai 1963 m. gegužio 11 d., tra
giškai mirė mums artimas ir mylimas giminietis

JONAS POŽĖRA

Todėl su didžiausia širdgėla ir liūdesiu minime šią jo 
nelaimingos mirties vienų metų sukaktį. Tebūna lengva 
jam amžinai ilsėtis šaltojoje Kanados žemėje.

G. Filerienė ir sūnus Leo 
A. F. SakaviČiai
J. A. ir Alb, Zenkai

Byla 51-27 Nesi

Talino gatvių 
jo nuo tik ką 
smulkaus lietau 
skabyti ir praeiv 
ti! lapai buvo n 
gatvį. Visas mi< 
plūdęs į centrini 
paprastai sek) 
siaurose, vingiuc 
čio gatvelėse nul 
praeivių žingsni 
ėjusių pasivaikš 
smalsiais žvilgsi 
du jūreivius, ku 
vo labai įnikę į 
jog net mergini 
Jūreiviai stabteli
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Paskutinė Radiograma
Dokumentinė Apybraiža

jos ištyrimo. Pavėluoti šiuo at-
veju būtų nedovanotina. Nors, 
galimas dalykas, gali nė viena 
iš jų nepasitvirtinti. Apgalvok 
ir kitus variantus. Ką nors tik
rinai?

ra. Dar už valandėlės tas pats
jūreivis su lagaminu rankoje 
jau bėgiojo po autobusų ir ge
ležinkelių stotis, baisiai trokš
damas kuo greičiau išvažiuoti 
iš Talino.

tas. Nusiplūkiu Su tais darbais,
tais gyvuliais, — vos kojas be- 
paveiku, o nei padėt, nei nura
mint nėra kam, — skundėsi se
nutė. — Baisu darosi vienai gy
venti.

aktyvu-
būriuo-

ome už

racija

letnanio 
mą pa
vesdami 
dmeliai

me

ima

ra-

(Tąsa) .1
— Gesink, viršininke, — su

šnibždėjo jis, ranka paliesda
mas žibintuvėlį. į— Patamsy 
geriau, niekas nematys. 'Aš 
mačiau tokį dalyką, kuris jums 
gali būti įdomus. Iš vakaro, tik 
sutemus, ėjau pro Veronikos 
Jusienės sodybą. Tuo laiku at
sidarė jos svirno durys ir lau
kan išvirto keturi vyrai. Aš nu
stebau. Iš kur, manau, pas Ju- 
sienę tiek vyrų. O kii pama
čiau, kad visi su šautuvais, tai 
ir supratau, kad jie miškiniai. 
Užsiglaudžiau už klojimo, kad 
ant akių nepakliūčiau. Žiūriu, 
du kažką neša, įsimetę į paklo
dę ar audeklą. Vienas, girdžiu, 
sako: “Tu, Alksni, kastuvą ir 
štangą paimk. Reikės duobę 
prakasti, o žemė sušalusi”.'Ki
tas vėl klausia: “O kur jį įki- 
šim?” Pirmasis atsako: "Pane- 
šesim kokį porą trejetą šimtų 
metrų ir įmesim. Velnias jį toli 
temps”. Aš pagalvojau, kad 
jie neša žmogų. Išsigandau ir 
nukūriau namo, o kur jie visi 
nuėjo, taip ir nemačiau...

Buvo jau pusiaudienis, kai 
liaudies gynėjai, apklausinėję 
vietinius gyventojus, pasuko 
keliuku į savo būstinę. Deja, 
apklausinėjimas, kaip ir reikė
jo laukti, apčiuopiamų rezulta
tų nedavė: vienas kitas girdė
jęs naktį šūvius, o banditų 
niekam netekę matyti. Tik iš 
Balčikonių sūnaus pasakojimų 
ir kai kurių kitų pėdsakų! pavy
ko nustatyti, kad jų iš viso bū
ta šešių. Kas paskatino juos 
išžudyti šias dvi šeimas, ko
dėl “Jaunius” vėl išniro į pa
viršių kartu su Šipulskiu? Į- 
minti šią mįslę, reiškė atskleis
ti, galimas dalykas, paskutipiu 
metu pakeistą gaujos struktū
rą! iir užčiuopti tik ką' praėju
sio; žvėries pėdsakus. Neišėjo iš 
galvos ir priemenėje girdėtas 
senioko pasakojimas.

Rogės slydo girgždančiu 
sniegu. Arkliai bėgo ristele ne
raginami. Tuo tarpu liaudies 
gynėjų būstinėje grįžtančiųjų 
laukė nelabai maloni staigme
na, kuri tačiau padėjo atsaky
ti į dalį iškilusių klausimų.

Byla 51-27 Nesibaigia

Talino gatvių asfaltas blizgė
jo nuo tik ką nukrapnojusio 
smulkaus lietaus. Rudens nu
skabyti ir praeivių kojų sutryp
ti lapai buvo numarginę šali
gatvį. Visas miestas buvo su- 
plūdęs į centrines gatves, kaip 
paprastai sekmadieniais, o 
siaurose, vingiuotose senamies
čio gatvelėse nukaukšėdavo tik 
praeivių žingsniai. Būrelis, iš
ėjusių pasivaikščioti merginų 
smalsiais žvilgsniais nulydėjo 
du jūreivius, kurie, matyt, ta
vo labai įnikę j savo pokalbį, 
jog net merginų nepastebėjo. 
Jūreiviai stabtelėjo ties ne pir

maeile užkandine. Vienas tem
pė į vidų, antras bandė spirtis.

— Čia niekas iš karininkų 
neužeina, ko gi tu bijai. Truk- 
telėsim lašiuką, baigsim reikalą 
aptarti. Juk jeigu daryt, tai 
šiandien daryt...

Antrasis vis dar muistėsi, 
bet paskui mostelėjo abejingai 
ranka ir patraukė j save už
kandinės durų rankeną. Durys 
atsidarė ir vėl be garso užsida
rė...

Dalinio budintysis, perduo
damas budėjimą, pranešė:

—• Jūreiviai Antanas Mačio- 
nis ir Jonas Matuzevičius, iš
leisti į miestą, laiku negrįžo.

Seržantas šiek tiek nustebęs 
kilstelėjo antakius:

— Kiek praėjo laiko?
— Valanda ir dvidešimt mi

nučių.
Netrukus dalinio vado kam

bary sučirškė telefonas.
—* Jūreiviai Mačionis ir Ma

tuzevičius, pasibaigus leidimo 
laikui, į dalinį negrįžo, — pra
nešė budintysis.

Vadas minutėlę patylėjo.
— Kiek prisimenu, tai jau 

ne pirmas kartas, — pratarė 
jis. — Ar ne tie abu, kurie bu
vo bausti už girtuokliavimą ?

. — Visai teisingai.
—- Kai grįš, atsiųsk pas ma

ne.
— Klausau.
Slinko minutės, valandos..
Kapitonas Lodąs atskleidė 

plonytį aplanką, ant kurio bu
vo užrašyta: Byla 51-27. Jūrei
viai Antanas Mačionis, Jonas 
Matuzevičius. Pradėta 1951.X. 
5. Baigta. ..

— Draugas viršininke, vals
tybės saugumo komitete gauta 
medžiaga, jog du jūreiviai iš 
N, karinio jūrų dalinio, sekma
dienį išleisti į mistą, negrįžo ir 
apie juos iki šiol nėra jokių ži
nių.

— Jokių? .. — dar kartą pa
siteiravo viršininkas.

— Beveik jokių, — pasitaisė 
kapitonas. — Štai čia praneši
mas apie įvykį, dingusių jūrei
vių nuotraukos, gyvenimo ap
rašymai ir charakteristikos iš 
dalinio. Charakteristikos blo
gos: buvo nedrausmingi, paste
bėti girtuokliaujant...

Senas čekistas įdėmiai per
žiūrėjo dokumentus.

— Kokias turi dingimo versi
jas? — paklausė atidėdamas 
bylą į . šalį.

— Būdami nedrausmingi, pa
sigėrė, aplankė pažįstamas 
merginas, pavėlavo, o paskui 
pabūgo ir nusprendė visai nebe
grįžti. Antra — žuvo nuo pik
tadarių rankos, o lavonai pa
slėpti.

— Daugiau versijų neturi?
— Ne...
— Ta-aip, — nutęsė viršinin

kas. — Pirmoji versija labai 
mažai įtikinama. Reikia bijotis 
antros ir jokiu būdu neuždelsti

— Pavyko nustatyti, kad 
vienas iš jų tikrai lankydavo 
merginą Tartu gatvėje. Tačiau 
nei sekmadienį, nei vėliau pas 
ją nebuvo. Manau patikrinti, 
ar jie nebuvo užsukę kur nors 
išgerti.

— Kokiu būdu?
— Jie galėjo užeiti tik į nuo

šalesnę užkandinę arba barą. 
Nėra abejonės, kad restoranų 
ar centrinių valgyklų jie ven
gė.

— Teisingai, — linktelėjo 
galvą viršininkas. — Tačiau, 
mano nuomone, pravartu, kol 
dar pėdos neatšalusios, patik-, 
rinti, ar jie neišvažiavo iš Tali
no.

Kapitonas Lodąs tyliai užda
rė paskui save duris ir nusku
bėjo laiptais žemyn. Artimiau
sias veikimo planas buvo aiš
kus. Patikrinti, ar du jūreiviai 
sekmadienio popietę nesėdėjo 
kurioje nors alinėje, buvo visai 
nesunku.

Netrukus, atsitiktinai užkly
dęs, nuošalioje užkandinėje se
namiestyje jau gurkšnojo alų 
lieknas, drąsių akių jūreivis ir 
šnekino jaunutę padavėją.

— Patinka man jūsų šaunus 
kampelis. Sekmadienį kai su 
draugu apsilankėm, tai ir trau
kia širdį čia užsukti. — Jūrei
vis reikšmingai šyptelėjo. — 
Niekaip negalėjau sulaukti ki
to sekmadienio — pasitaikius 
progai, vėl užsukau.

Salėje už stalelių sėdėjo tik 
keletas žmonių, ir padavėja, tu
rėdama gražaus laiko, mielai 
leidosi j pašnekesį su simpatin
gu jūreiviu.

— Sekmadienį pas mus tik
rai buvo užsukę pora jūreivių,
— čiauškėjo ji. — Visą puslyt- 
rį “Ypatingosios” ištraukė. Bet 
jūsų aš nepastebėjau.

— Jūs, kaip matau, neatidi. 
“Ypatingosios” mes kaip tik 
negėrėm ir štai ten, prie ano 
stalelio kampo, visą vakarą 
prasėdėjom.

— Sukčiaujat, jūreivi. Anie 
du, gerai prisimenu, užėjo tuoj 
po pietų, pasėdėjo gal valandą 
ir vėl išėjo. Apmokėdami kaž
ką tarpusavy, tur būt, latviškai 
ar kaip kitaip šnekėjo, net tai 
prisimenu. O jūsų neprisimenu.

— Štai koks merginų pasta
bumas, — pabrėžtai atsiduso 
jūreivis ir šyptelėjęs pridūrė:
— O aš net jūsų vardą žinau. 
Hilda, ar ne tiesa?

Matyti, mergina iš tiesų ėmė 
abejoti savo atmintimi, nors 
pradžioje būtų galėjusi prisiek
ti, kad šio jūreivio sekmadienį 
tikrai nematė — juk ne taip 
dažnai jūreiviai sėdi užkandi
nėj ir siurbčioja “Ypatingąją”. 
Jūreivis, nelaukdamas, kol 
mergina nueis, apsimokėjo už 
alų ir atsisveikino dar pridur
damas:

— Sekmadienį vėl susitiksim. 
Tikiuos, dabar tikrai neužmir
šit, jog buvau užėjęs.

Kapitonas Lodąs buvo paten
kintas. Pradžia buvo visai ge-

— Tetulyt, tetulyt.— sku
bėdamas jis kalbino senyvą 
siaurojo geležinkelio stoties 
kasininkę. — Gal prisimenat, 
nepirko jūsų stotyje praėjusį 
sekmadienį du jūreiviai bilietus 
į traukinį.

Moteriškė pažvelgė pro aki
nių viršų į vaikiną ir sumurmė
jo:

— Ką aš galiu prisiminti, 
kas kada bilietą pirko?!

— Bet, tetulyt, juk kariškiai 
jūsų kasoj bilietų neperka, o 
tie du pirko. Prisiminkit, tetu
lyt, man labai svarbu. Demo
bilizavo mus visus tris, žadė
jom kartu į Kazachstaną va
žiuoti, o jie mane paliko. No
riu pasivyti. Aš pats kaltas, 
kad pasilikau nuo jų... Jūs 
pasakykit, tetulyt...

Kasininkė, matydama jauną 
jūreivį taip pergyvenant, iš tie
sų panoro jam padėti. Kas ži
no, gal ji prisiminė tuo metu 
savo sūnų, kuriame nors mūsų 
šalies kampelyje taip pat tar
naujantį Tarybinėje Armijoje. 
Pagaliau ji pratarė: '

— Berods, iš tiesų du jūrei
viai pirko bilietus vakariniam 
traukiniui. Dar pagalvojau: 
"Tur būt, latviai grįžta atosto
gų arba visai į namus”. Iš kal
bos supratau, jog ne rusai, ir ne 
estai...

■— Į kur jie pirko bilietus? 
— nekantravo jūreivis.

. — Atrodo, kad iki pat Piar
nu, — lėtai, matyt, stengda
masi prisiminti, pratarė mote
riškė. — Bet tu manim, sena 
boba, labai nepasitikėk. Mano 
atmintis bloga.

Tuo tarpu jūreivis džiūgavo:
— Tikriausiai, jūs neklystat. 

Jie tikrai galėjo važiuoti į 
Piarnu. Taip pat vakariniam.

Padėkojęs moteriškei, jūrei
vis vikriai išnėrė atgal pro du
ris, spausdamas saujoje bilie
tą...

Viršininkas buvo patenkin- 
kintas. Jis beveik neabejojo, 
jog užtikti tikri pėdsakai.

— Laikas pagalvoti ir apie 
trečiąją versiją, — pasakė jis 
kapitonui. — Atrodo, turim 
reikalą su dezertyrais. Dabar 
ypač svarbu išaiškinti jų dezer
tyravimo tikslą ir kuo greičiau 
surasti juos pačius.

Vakariniu traukiniu kapito
nas Lodąs išvyko į Piarnu. Jo 
kišenėje gulėjo ano nekantraus 
jūreivio nupirktas bilietas. Ta
čiau Piarnu siūlai staiga nu
trūko. Visos pastangos nusta
tyti, kuriuo traukiniu ar auto
busu ir kuria kryptimi išvažia
vo bėgliai, buvo bergždžios.

— Reikia bandyti rasti pėd
sakus pačioj Lietuvoj. Juk jie 
abu turi namus, turi artimuo
sius. Galima laukti kaip tik 
ten jų pasirodant.

Tokia permaina motinos kal
boje nustebino dukterį. Juk 
motina visada būdavo žVali, 
linksma.

— Jūs tik savęs žiūrėkit, o 
aš čia kaip nors viena pragy
vensiu, — kartodavo dukterim.

Vakare, kai moterys sugulė, 
senutė pasipasakojo savo rū
pestį ir baimę.

— Užlipu šiandien ant klė
ties, o ten, pasirodo, kažkieno 
būta. Guolis prisitaisytas, pa
galvis nuo karties nutrauktas. 
Gerai, kad žmogaus neužtikau, 
o tai būčiau mirtinai persigan
dusi.

Išgirdusi tokią naujieną, 
duktė tik aiktelėjo, ir jai pa
čiai šiurpas pagaugais nuėjo. 
Ji nežinojo — tikėti ar netikėti 
motinos žodžiais.

— Eik, mama, gal pagalvis 
pats nuo karties nukrito. Kas 
gi ten po klėtį landžios.

— Nesakyk, dukrel, — spy
rėsi senoji. — Guolis kuo aiš
kiausias — išgulėtas, prirūky
ta, o pro kokią skylę į klėtį įsi
gavo, net mano galva neišneša. 
Sakyčiau, vagis koks, bet kad 
ničniekas nepajudinta ir nepa
imta.

Iki gilaus vidurnakčio šneku
čiavo moterys, bet paslaptingo 
klėties įnamio asmenybės taip 
ir neišaiškino. Tuo tarpu pa
slaptingasis svečias jau buvo 
senokai palikęs šią savo laiki
ną buveinę ir net nepagalvojo 
kada nors į ją vėl grįžti. Kai 
baikščios moterys šnibždėjosi 
apie visą šį keistą įvykį, pats 
kaltininkas su tėvu žingsniavo 
Stačiūnų miško raistynais.

— Tur būt, tave pats velnias 
sugundė parvažiuoti, — neat
lyžo tėvokas. — tak kiek žmo
nių tarnauja kariuomenėj. Ati
tarnauja, žiūrėk, ir grįžta. O 
čia įkiši kur nors galvą, nu
keps kaip žvirblį, ir tada gie
dok.

— Užteks, tą melodiją aš jau 
dešimt kartų girdėjau, — pik
tai nutraukė Jonas. — Maniau, 
kaip žmogų sutiksite, o čia še, 
tikram sūnui duonos, kampo 
gailite?

— Tu man dėl duonos kąsnio 
neišmetinėk, — įtūžo tėvas. —■ 
Parše, ar ne mes, kas nors ki
tas tave užaugino, ką?! O kad 
pats kulipkos ieškaisi, tai kvai
las esi kaip čebato aulas.

Jonas nieko neatsakė, o tė
vas kažką tyliai niurzgėjo sau 
po nosim, matyt, pyktis dar ne
buvo praėjęs. Jonas ant tėvo 
nepyko, ir duonos kąsnį tik dėl 
visa ko, geresnio žodžio nebe
nutverdamas, prikišo. Ir vis tik 
jam širdyje buvo pikta ir ap
maudu. Nuo pat tos akimirkos, 
kai jiedu išlipo iš traukinio 
Piarnu stotyje ir pėsčiomis pa
traukė į Lietuvą, jis negalėjo 
tverti savyje. Trylika dienų jie 
žingsniavo į tėviškę. SlinkoŠeštadienį Gaigalienė sulau

kė brangios viešnios — iš Pa-, kaip vagys, aplenkdami kiek- 
nevėžio atvažiavo duktė. v* ’ ’ ’ ■ ”

— Tai gerai, kad atvažiavai, šviesos.
dukrele. Likau viena kaip pirš-

vieną sodybą, vengdami dienos

(Bus daugiau)
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Toiontiečiij Kronika
Graži Šiaur Partija

Praėjusi sekmadienį Lietu
vių salėj 160 Claremont St. bu
vo graži priėšvedybinė šiaur 
partija dėl draugų Bulzgių sū
naus Addie ir jo sužieduotinės 
Glenda Urquart, kurių vestu
vės įvyks apie vidurį liepos.

Šeimininkės gražiai priėmė 
visas viešnias, o pastarosios 
apdovanojo būsimus januuo- 
sius gražiomis dovanomis ir pa
linkėjo linksmų vestuvių.

Bulzgiai gyvena ant farmos 
netoli Toronto.

Liūdna Žinia

Draugas J. Žulys, mūsų sa
lės gaspadorius, gavo žinią iš 
Lietuvos, kad tenai mirė jo mo
tina, sulaukusi 89 metų am
žiaus. i1

Keli mętaj atgal Jonas lankė
si Lietuvoje ir matėsi su savo 
motina.

Gili užuojauta Jonui.

Gal Turės OperacijąĮ
■ Teko nugirsti, kad draugų 

Kulokų sūnus turės eiti į ligo
ninę dėl operacijos ant rankos.

Reporteris

Iš Šuninės Pirmos ■ 
Kuopos Susirinkimo

TORONTO. — Šiame susi
rinkime tarpe,narių buvo jau
čiamas ir džiaugsmas ir liūde
sys. Džiaugsmas todėl, kad bu
vo priimtas irį užtvirtintas vie
nas naujas narys, būtent: Ed
vardas Martin (Marcinkevi
čius) . Tai dar jaunuolis. 24 m. 
amžiaus.

Jaunesnio amžiaus žmonės 
mūsų draugijoje labai pagei-

Lilia Flower Shop
■630 QUEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laido
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

I ■ ' ■

Telefonas EM. 64183
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i Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas . Res. BU. 1-2177

PARDUODAME

> ŠVIEŽlį MEDy
T. R. MacNaughton, Meadowvale, Out, 

(Westoniečio K. Doveikos žentas) 
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti

Lietuvių salėje, 160 Claremont St

LIAUDIES BALSO

Metinis Piknikas
įvyks

Birželio 21 d,

Eldorado Parke
(Ten kur pernai)

Visus Liaudies Balso drau
gus ir drauges prašome ruoštis 
jame dalyvauti.

dautini, nes jiems teks užimti 
senesniųjų vietas. Todėl būtų 
gerai, kad nariai turintieji su
augusius vaikus, o kiti net ir 
anūkus, pasistengtų prirašyti 
juos prie draugijos.

Liūdesys buvo jaučiamas to
dėl, kad balandžio mėnesį buvo 
supilti du nauji mūsų nariams 
kapai. Būtent: V. Mačiui ir P. 
Vaitkui. Mačys buvo ilgametis 
kuopos narys, P. Vaitkus tai 
vienas iš naujųjų lietuvių. Taip 
gi teko nugirsti, kad mūsų sa
lės gaspadoriaus drg. J. Žiu
lio motina mirė Lietuvoje. Ji 
jau buvo 89 metų amžiaus.

Mirusiems tebūna lengva ta 
žemė, kurioje jie amžinai ilsisi, 
o jųjų artimiesiems gili užuo
jauta.

Apgailėtina, kad ir vėl turi
me naujų ligonių. Tai Katrina 
Juozaitienė ir Pranas Stukas.

Iš seniau susirgusių ligonių 
tebesigydo šie draugai ir drau
gės: L Rūkas, E. Betkus, J. 
Daujotas, J, Kriaučiūnas, M. 
Šimonienė ir M. Vilkickienė. 
Taipgi, rodos, nepagijusi O. 
Mažeikienė.

Linkiu ligoniams greitai pa
sveikti.

Drg. Rūką esu aplankęs per
eitą šeštadienį. Nors jis pats 
tebėra sunkios ligos prispaus
tas, tačiau prašė perduoti jo 
gerus linkėjimus visiems mū
sų kuopos nariams ir narėms.

Kuopos susirinkimai perke
liami iš sekmadienių į antradie
nius. Jie bus vykdomi kiekvie
no mėnesio pirmą antradienį, 
7.30 vai. vakarais.

Iš pereito kuopos parengimo 
pelno liko $165.00. Parengimo 
šeimininkėms ir komitetui už 
pasidarbavimą, taipgi parengi
mo dalyviams liko išreikšta pa
dėka.

Kp. Koresp.

Padėka
Širdingai ačiū jums draugai 

ir draugės už lankymą manęs 
ligoninėje ir namuose; už dova
nas, gėles ir atvirutes, kurių 
labai daug gavau. Jūsų užuo
jauta ir linkėjimai daug man 
padėjo pernešti tuos skausmus 
ir suteikė vilties greičiau pa
sveikti.

Dar kartą nuo širdies tariu 
ačiū jums gerbiamieji. Ta jūsų 
užuojauta pasiliks man širdyje 
amžinai.

Petras Astyla 
Hamilton, Ont.

Padėkos žodis
Malonėkit patalpinti Liau

dies Balse keletą eilučių išreiš
kimui Povilo Dargužio ir Bro
nės Dargužytės padėkos vi
siems windsorieciams, kurie 
prisidėjo prie jų tėvelio laido
tuvių.

Jie dėkoja visiems, kurie rū
pinosi juomi jam sergant ir 
laidotuvėmis jam mirus. Taip
gi dėkoja Liaudies Balsui už 
patalpinimą užuojautos. Jie 
džiaugiasi, kad jų brangus tė
velis nebuvo apleistas, gyven
damas tolimame krašte, toli 
nuo savųjų.

J. A. Užunariai

EM. 8-6575

I John's Flooring :
’ Taisome ir Atnaujiname '
Į Grindis
i ilS’/o Robinson St. '
l Toronto '

| J. LUNSKY |
1 AKIŲ SPECIALISTAS |

= Egzaminuoja akis, ištiria = 
= akių nervus, nuo kurių = 
= paeina nervuotumas ir = 
= galvos skaudėjimas. Pri- = 
= taiko akinius. =

= 470 College W., Toronto = 
| Tel.: WA. 1-3924 =

FiiiimiiimiiusmiiBiiimiiiiiiiiiiiiiiiii?

I FRANK VASS, B.A. |
= Advokatas - Notaras =

263 College Street =
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 =

Res. - CL. 1-0651 |
Toronto =

Restoranas Pardavimui
Parduodame restoraną UNION CAFE su 20 kam

barių namu. Yra kiemas, garažas dviem automobiliam. 
Namas atremontuotas. i

Dėl platesnių informacijų kreipkitės: 387 Sherman 
Ave., N., Hamilton, Ont., arba telefonuokite :LI. 4-6917. 
Savininkas Ch. Pampalas, ’

PAS ROČESTERIEČIUS

(Atkelta nuo 4 puslp.) 

šes ir palydėjimą.
Bus gražus prisiminimas vi

siems.

Grįžtant į namus užsukom į 
Hamiltoną pas draugus Petro
nius. Gražiai jie gyvena. Pavai
šino ir palydėjo jau vidurnak
tį. Geriausios kloties Onutei ir 
Augustui!

Rože
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Akių ir Akinių Specialistas

i G. S. MERRITT > I
= Optometristas — Optikas s
= Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau
E Bifocals — $19.00 ir daugiau 1 =
= (Įskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta s
= Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal, susitarimą =

1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 |
= Toronto, Ont , =
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Lietuvis Stogų Dengejas

Ahesl Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius

Į skardos darbus.
! Savininkas C. S W ANKAS

• I .

LIETUVIS PLUMBERIS
Lisauskas

įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191 
Toronto

B b j n a u nLaikrodininkas
B o o h u H s

71 Beaty Ave. — Toronto — Tel LE. 3-5116

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. 
Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.

New Yorke metė darbą plum- 
beriai prie $25,000,000 staty
bos už tai, kad buvo pasamdy
ti 3 portarikiečiai ir vienas 
negras.

Ontarijos vyriausybė davė 
multimilijonieriui E. P. Taylor 
$40,000 už gerinimą arklių veis
lės. •

Jis tuos arklius naudoja ark
lių lenktynėms.


